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Den 18 februari 2007 
Fastlagssöndagen (liturg. färg: violett) 
””DDEENN  SSEEGGEERRRRIIKKEE  FFRRÄÄLLSSAARREENN  FFRRÄÄLLSSEERR  OOSSSS  GGEENNOOMM  DDOOPPEETT””  
Predikotext: 1 Petr 3:18-22 

 
 
18Så led också Kristus en gång för våra synder. Rättfärdig led han i orättfärdigas ställe, för att föra oss till Gud. 
Han blev dödad till köttet, men levandegjord genom Anden. 19I Anden gick han bort och utropade ett budskap 
för andarna i fängelset, 20för dem som den gången var olydiga när Gud tåligt väntade under Noas dagar, 
medan arken byggdes. I den blev några få, åtta personer, frälsta genom vatten. 21Efter denna förebild frälser 
dopet nu också er. Det innebär inte att kroppen renas från smuts utan är ett rent samvetes bekännelse till Gud 
genom Jesu Kristi uppståndelse, 22han som har stigit upp till himlen och sitter på Guds högra sida, sedan 
änglar, furstar och makter har blivit lagda under honom.     (1 Petr 3:18-22) 
 
 

Bön: Herre, helga oss i sanningen, Ditt ord är sanning! Amen. 

 
 

IInnlleeddnniinngg  
 
Kära bröder och systrar i Kristus Jesus! Om du skulle få en check på en miljon kronor i posten med 
någon lurendrejares namnskrift, skulle du genast beställa dig en ny bil med dessa pengar? Troligen 
inte. Om du skulle göra så, då kan du bara skylla dig själv för att inte ha tagit reda på om det fanns 
kredit för checken. Men om du skulle få en check på en miljon kronor från någon pålitlig man eller 
kvinna, då skulle du kunna lita på att det finns kredit bakom checken. 
 
När Bibeln talar om vårt dop beskriver den det med stora välsignelser och innehåll. Om man iaktar 
dopet så ser man bara människan som blir döpt, pastorn som döper, vatten, och hör några ord. Hur 
kan vi veta, att det är någonting mer än en religiös ceremoni? Ja, svaret ligger i att det är Gud som 
har givit oss dopet. Kristus själv har instiftat det. Kristus var inte en lurendrejare. Han har lidit och 
dött. Han har blivit levandegjord och uppstått från de döda. Han sitter på Guds Faderns högra sida. 
Vi vet att dopet är inte bara några ord och vatten, utan att det är Guds levande ord sammanfogad 
med vatten och att Gud verkar genom dopet som Han har lovat. Kristi död och uppståndelse 
garanterar detta.  
 
Överskriften för dagens predikan heter: ”Den segerrike Frälsaren frälser oss genom dopet.” Den 
första delen heter: ”1. Kristus har lidit, dött, uppstått och stigit upp till himlen” och i den andra 
delen hör vi lite mer om hur ”2. Kristus frälser oss genom dopet”. 
 
 

11..  KKrriissttuuss  hhaarr  lliiddiitt,,  ddöötttt,,  uuppppssttååtttt  oocchh  ssttiiggiitt  uupppp  ttiillll  hhiimmlleenn    
 
Vår predikotext är en av de svåraste i hela Bibeln. Även Luther skrev på grund av detta bibelställe: 
”Detta är en märklig text och mer dunkel än någon annan plats i Nya testamentet”

1. Det finns 
mycket som är tydligt i texten och då finns det en hel del som har besvärat teologer och andra 
bibelläsare genom århundradena. 
 
Varje vecka bekänner vi i den apostoliska trosbekännelsen, att vi tror på Jesus som har blivit 
”nederstigen till helvetet”. Denna läras beläggställe—sedes doctrinae, alltså Bibelns plats där Gud 
uppenbarar en lära—finns här i vårt predikotext. I De lutherska bekännelseskrifterna skrivs det: ”Ty 

                                                
1 Luther, Martin. Valituille muukalaisille 1-2. Ensimmäisen ja toisen Pietarin kirjeen selitys. S. 136 (översättning från 

finska: jet). 
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det är alldeles tillräckligt att veta, att Kristus verkligen nedstigit till helvetet
2
 och omintetgjort dess 

makt över alla troende samt frälst dem från dödens och djävulens våld och från den eviga 

fördömelsen i helvetets svalg. Frågan om hur detta gått till får vi spara till den andra världen, där 

icke blott detta, utan även mycket annat, som vi här enfaldigt trott, men med vårt förblindade 

förnuft icke kunnat begripa, skall bliva uppenbarat för oss.”
3 Ja, det vad Bibeln inte uppenbarar för 

oss, det får vi lämna till den kommande världen. Vi vet, att Gud är sann och har alltid rätt. Bibeln är 
Hans ord och därför är den ofelbar och sann i alla sina platser, ja i varje ord och bokstav. Det som 
Gud har uppenbarat, det ska vi tro och studera. 
 
”Så led också Kristus en gång för våra synder. Rättfärdig led han i orättfärdigas ställe, för att 
föra oss till Gud.” (v.18) Kristus var den Rättfärdige. Han led i orättfärdigas ställe. Vem är dessa 
orättfärdiga? Det är alla människor. På grund av syndafallet har arvsynden fortsatt att spridas till 
varje ny människa—med undantag endast Kristus. Han var och är rättfärdig i Sig själv, men Han led 
i vårt ställe, ”för att föra oss till Gud.” Här har vi evangeliets kärna! Kristus för oss! Kristus har 
tagit på sig våra synder och lidit och dött den straffdöd som våra synder hade förtjänat. Men en för 
evigt död Kristus skulle inte ha varit Guds Kristus. Om Kristus skulle inte ha segrat över synden, 
djävulen och världen på korset och om Han skulle inte ha uppstått från de döda, då skulle vi 
fortfarande vara bundna i våra synder och på väg till det eviga elden i helvetet.  
 
Det finns många stora ord i världen och många av de är lika tomma som de är stora. Guds ord är 
stora, men de är inte tomma! Guds ord har kredit. Det vad Gud säger är sant och det vad Han lovar, 
det håller Han! 
 
Svenska Folkbibelns översättning i slutet av vers 18 och början av vers 19 är förvillande. Det är 
många översättningar som översätter som Folkbibeln, men den grekiska texten är mer tydlig. Man 
borde översätta på samma sätt det som talas om köttet och som talas om anden. De grammatiska 
formerna är samma i grundtexten. Den bästa översättningen skulle vara: ”Han blev dödad till 
köttet, men levandegjord till anden. I anden gick han bort…” Det blir mer begripligt om man 
översätter ordet ande med en liten initial. Dr Siegbert Becker har gjort en studie om begrepp kött 
och ande i Bibeln. Jag håller med hans uppfattning om Petrus ord här i texten. Petrus skriver om att 
Kristus blev dödad i Sin förnedrings tillstånd (Han ”blev dödad till köttet”) och att Kristus blev 
levandegjord i Sin upphöjelses eller härlighetens tillstånd4 (Han blev ”levandegjord till anden”). 
Ingemar Furberg förstår Petrus ord på samma sätt. Han skrev om detta i Tidskriften Biblicum år 
1990, nummer 1.5 
 
Kristus har lidit, dött och blivit levandegjord. Han nedersteg inte till helvetet för att lida. Han led 
helvetets straff och plågor redan på Golgatas kors. När Kristus dog då hade han fullbordat vår 
frälsning. Kristi själ eller ande gick till himmelen inte till helvetet. På korset sade Jesus till den 
brottslingen som kom till tro på korset: ”Amen säger jag dig: I dag skall du vara med mig i 
paradiset.”6 Men när Kristus blev levandegjord till anden (i Sin upphöjelsens tillstånd), då steg han 
ner till helvetet och ”utropade ett budskap för andarna i fängelset”—alltså för de människor 
som hade dött i otro och blivit fängslad i helvetet. Till domedagen är de dödas själar eller andar i 
helvetet utan kroppar, men efter den sista domen, då kastas de med djävulen och alla fallna änglar 
till helvetet i sina kroppar. Jesus utropade Sin segers budskap till dem som var i fängelset. Han gick 
inte dit för att frälsa de som hade blivit kastad dit, som några tänker. Som exempel om de icke 
troende människor nämner Petrus här de som ”var olydiga när Gud tåligt väntade under Noas 
dagar, medan arken byggdes.” (v.20) Dessa olydiga, otroende människorna dog i syndaflodens 
vatten och blev kastad ”i fängelset”, till helvetet. I arken ”blev några få, åtta personer, frälsta 
genom vatten” (v.20), skriver Petrus.  

                                                
2 I svenska översättningen står det ”dödsriket”, men det borde vara ”nedstigit till helvetet”—ändrad i texten (jet).  
3 Internet 2007-02-17: http://www.logosmappen.net/bekskrifter/kf/kf_ep09.html 
4 http://lbk.cc/biblicum/19901104.HTM 
5 Internet 2007-02-17: http://lbk.cc/biblicum/19901104.HTM 
6 Luk 23:43. 
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Kristus har lidit, dött, blivit levandegjord och uppstått från de döda. Och detta är inte allt! Han har 
nämligen också ”stigit upp till himlen och sitter på Guds högra sida” (v.22). Kristus är över alla 
änglar, furstar och makter (v.22). Helvetets krafter kunde inte hålla Honom. I stället bröt han 
djävulens och helvetets makt som var över människosläktet. Han segrade djävulen, helvetet och 
världen! Vilken Frälsare vi har! Han är en segerrik Frälsare och Hans seger är inte känd endast här 
på jorden och himmelen, utan också i helvetet! Det är denna Frälsaren som kallade de olydiga till 
omvändelse, bättring och ånger under Noas tid genom Noas predikan. Han gav dem tid att omvända 
sig. Men vem lyssnade på Noa? Jesus säger: ”Som det var på Noas tid, så skall det vara under 
Människosonens dagar. Folk åt och drack, gifte sig och blev bortgifta, ända till den dag då 
Noa gick in i arken och floden kom och gjorde slut på dem alla.” 7 När tiden var inne, då gick 
Noa med sin familj in i arken och flodens vatten frälste dem från den onda och olydiga världen. 
 
 

22..  KKrriissttuuss  ffrräällsseerr  oossss  ggeennoomm  ddooppeett  
 
”Efter denna förebild”—fortsätter Petrus i vårt predikotext—”frälser dopet nu också er.” (v.21) 
Syndaflodens vatten frälste Noa och hans familj, som var i arken. Nu säger Petrus, att dopet frälser 
oss. Noa blev frälst genom syndafloden från ”den gamla”, onda världen och ”överförd” till den nya 
tidsåldern8. Dopet frälser oss från djävulens våld och rike till Guds rike och salighet! Petrus 
förklarar, vad han menar, när han säger, att dopet frälser oss: ”Det innebär inte att kroppen renas 
från smuts utan är ett rent samvetes bekännelse till Gud genom Jesu Kristi uppståndelse” 
(v.21). Dopet är inte för att tvätta oss från något externt smuts. Det är någonting mycket mer. Det är 
”ett rent samvetes bekännelse till Gud genom Jesu Kristi uppståndelse”. Dopet frälser inte 
endast på grund att handlingen utförs (ex opere operato). Dopet skänker och uppväcker tro och det 
är genom tron som dopets frälsande innehåll blir emottagen. Bibeln lär med obestridd klarhet, att 
dopet frälser. Så står det här i vårt text! ”Efter denna förebild frälser dopet nu också er.” 
 
Vi måste hålla med Luther när han skriver i sin Stora katekes: ”Därför har envar kristen hela sitt liv 

på sig att lära sig förstå dopet och öva denna kunskap.”
9 I denna predikan kan vi inte tala om alla 

de välsignelser och gåvor som vi har fått i dopet. Många så kallade frikristliga kyrkor som utövar 
endast vuxendop och förnekar barndopets giltighet blir förskräckta när vi säger, att dopet frälser. 
När man nekar dopet som en nådemedel, alltså som en redskap som Gud använder för att förmedla 
nåden, då kan man förstå att det är svårt att acceptera att dopet frälser. Men det är inte vi som går 
utöver vad Skriften säger, när vi säger så. Det är ju just det vad aposteln Petrus säger i sitt första 
brev!  
 
Bibeln säger, att vi blir frälsta genom ordet, alltså att det är Guds ord eller evangelium som frälser 
oss. På samma sätt kan vi säga—som också Petrus gör—att dopet frälser. Ordets och dopets 
innehåll är den samma, nämligen evangeliet, vilket är ”en Guds kraft som frälser var och en som 
tror”10. Den treenige Guden: Fadern och Sonen och den Helige Ande är närvarande i ordet och 
sakramenten. Redan i Gamla testamentet sade Herren: ”På varje plats där jag låter mitt namn bli 
ihågkommet, skall jag komma till dig och välsigna dig.”11 
 
På grund av Kristi lidande och död kan vi ha ett rent samvete inför Gud. I och genom Kristi blod är 
våra synder förlåtna. Gud förmedlar denna förlåtelsen till oss genom dopet. Fadern, Sonen och den 
Helige Ande verkar i dopet. Kristi frälsning blir där skänkt till oss att bli emottagen genom tron. 
Även tron är en Guds gåva12. Evangeliet i dopet och ordet har kraft att pånyttfödda en andligt död 
människa. Dopet är som ett pass som ger oss rättighet för inträde till himlen och visshet om vår 

                                                
7 Luk 17:26,27. 
8 2 Petr 2:5. 
9 Internet 2007-02-17: http://www.logosmappen.net/bekskrifter/sk/sk4_1dop.html (språklig korrigering, Elias H.)  
10 Rom 1:16. 
11 2 Mos 20:24. 
12 Joh 6:29. 
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frälsning. Låt oss hålla till vårt dop och komma ihåg vad Gud har där oss givit! I dopet har vi blivit 
renad från synd. Vi är fortfarande syndiga, men på grund av Kristi lidande, död och uppståndelse är 
våra synder förlåtna genom tron på evangelium, vilket är oss given i dopet. 
 
På prövningens stund måste vi vända våra blickar ut från vårt eget hjärta. Vår frälsningsvisshet är i 
Kristus och Guds löften. Vi får dagligen vända våra tankar till dopets välsignelse och komma ihåg 
att där har Gud skänkt oss frälsningen, försäkrat oss om syndernas förlåtelse och tagit oss till det 
nya förbundet. Med tron får vi ta fasta vid dessa löften och påminna oss själva om Guds nåd och 
kärlek. När djävulen kommer och försöker leda oss till förtvivlan, då kan vi återvända till dopet och 
komma ihåg, vad den Helige Ande skriver: ”Alla ni som har blivit döpta till Kristus har blivit 
iklädda Kristus.”13 Ja, när vi kommer ihåg att vår Frälsare har lidit och dött för oss för att föra oss 
till Gud och att det är vår Frälsare som har segrat över Satan och hans makter, då får vi än en gång 
våra tankar i rätt perspektiv. Vår Herre och Frälsare har stigit ner till helvetet och sitter nu vid 
Majestätens högra sida med all makt. Han älskar dig och mig. Han har gjort allt för att vi ska kunna 
ha ett evigt liv. Genom ordet och sakramenten håller Han oss i Sitt beskydd. Låt oss hålla oss trogna 
till Honom, komma ihåg dopets förbund, gå ofta till Herrens heliga nattvard, där vår tro blir styrkt, 
och använda våra gåvor i Hans rike, Hans församling för att få evangeliets ord ut till de som 
behöver höra det.  
 
Amen. 

 
 

den 18 februari 2007 
Jan-Erik Tiri 

 
 

                                                
13 Gal 3:27. 


